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PRESSMEDDELANDE

Konjunkturbarometern
Företag och hushåll, mars 2011
Barometerindikatorn föll en dryg enhet i mars från toppnote-

ringen i februari. Indikatorn ligger fortfarande avsevärt över 

genomsnittet, vilket tyder på fortsatt stark tillväxt i den svenska 

ekonomin.

Medel Max Min jan -11 feb -11 mar -11  Läget 

100 114,0 74,3 113,5 114,0 112,7 ++

Inom näringslivet var det främst bygg- och anläggningsverk-
samhet samt privata tjänstenäringar som bidrog till nedgången. 
Konfidensindikatorn för dessa sektorer sjönk fyra respektive     
sex enheter. Men även indikatorn för detaljhandeln backade 
någon enhet. Konfidensindikatorn för tillverkningsindustrin 
däremot steg ett par enheter i mars.

Hushållens konfidensindikator (CCI) minskade drygt             
två enheter i mars. Minskningen beror främst på att hushållens 
syn på den egna ekonomin är mindre positiv än i februari och 
att förväntningen på såväl egen som svensk ekonomi är något 
mindre optimistisk.

>110 mycket starkare än normalt (++)

100-110 starkare än normalt (+)

90-100 svagare än normalt (-)

<90 mycket svagare än normalt (--)



Branscher på väg upp

Tillverkningsindustri
Privata tjänstenäringar

Läget är bra inom

Bygg- och anläggningsverksamhet
Handel med motorfordon
Specialiserad butikshandel

Läget är svagt inom

Livsmedelshandel

Företag: Fortsatt optimism inom näringslivet 
Konfi densindikatorn för näringslivet minskade tre enheter 
i mars från toppnoteringen i februari. Minskningen gäller 
samtliga sektorer, med undantag för tillverkningsindustrin.

Tillverkningsindustrin redovisar fortsatt god order- och produk-

tionstillväxt för de senaste månaderna. Även sysselsättningen 
har stigit påtagligt. Konfidensindikatorn steg ett par enheter och 
ligger nu endast en enhet från toppnoteringen i september 2010. 
Tillverkningsindustrin räknar med fortsatt stark produktionstill-
växt de närmaste månaderna framöver.

Byggsektorn rapporterar om fortsatt tillväxt för såväl orderin-

gång som byggproduktion och sysselsättning. Konfidensindika-
torn backade dock några enheter i mars, men ligger fortfarande 
betydligt över genomsnittet. Företagens största problem är för 
närvarande svårigheterna att hitta lämplig arbetskraft. Drygt     
40 procent av företagen uppger att bristen på arbetskraft utgör 
främsta hindret för verksamheten. Byggföretagen räknar trots 
detta med fortsatt god tillväxt de närmaste månaderna.

Konfidensindikatorn för detaljhandeln1 minskade någon enhet i 

mars och ligger nu endast en enhet över det historiska genom-
snittet. Försäljningen de senaste månaderna har inte utvecklats så 
starkt som företagen räknat med. Detta gäller dock inte handel 
med motorfordon som redovisar oförändrat stark tillväxt. Trots 
en svagare utveckling än väntat är detaljhandeln optimistisk inför 
månaderna framöver.

Efterfrågan för de privata tjänstenäringarna har ökat betydligt 

de senaste månaderna och sysselsättningen har fortsatt att stiga. 
Konfidensindikatorn minskade dock några enheter i mars från 
toppnoteringen i februari. Indikatorn ligger fortfarande betydligt 
över det historiska genomsnittet. Tjänsteföretagens förväntningar 
indikerar en fortsatt stark efterfråge- och sysselsättningstillväxt 
månaderna framöver.

Svaren samlades in mellan 25 februari och 18 mars 2011.

1 Resultaten för livsmedelshandeln har reviderats för perioden maj 2010 till 
februari 2011 beroende på korrigering av vikterna för branschen. De nya re-
sultaten skiljer sig något  från de gamla, men visar ändå på samma tendens. 
Revideringen av livsmedelshandeln har inte nämnvärt påverkat resultaten för 
detaljhandeln. För en mer detaljerad redogörelse, se www.konj.se.

Konfi densindikatorn Företag

Bransch Medelvärde Jan 11 Feb 11 Mars 11

Totala näringslivet 9 32 33 30

Tillverkningsindustrin -4 12 11 13

Bygg- och anläggnings-
verksamhet

-17 22 20 16

Detaljhandel 14 20 16 15

Privata tjänstenäringar 23 45 50 44



Hushåll: Hushållen mindre positiva till egen 
ekonomi 
Hushållens optimism om ekonomin svalnade i mars. Hushållens 
konfi densindikator, CCI, som mäter synen på den egna och den 
svenska ekonomin minskade med drygt två enheter till 19,0. Det 
är totalt ett fall på nästan tio enheter sedan toppnoteringen i 
september 2010, men från en hög nivå. Därför ligger CCI fortfa-
rande avsevärt över genomsnittet. Även makroindex och mikro-
index har fallit i mars, makroindex med 1,1 enheter och mikroin-
dex med 2,9 enheter. 

Egen ekonomi: Hushållens syn på den egna ekonomin har fallit två 
månader i följd. Förväntningarna på den egna ekonomin om tolv 
månader är lägre än i februari. Något färre än i februari anser också 
att nuläget är rätt tidpunkt att köpa kapitalvaror. Andelen som anser 
att det är fördelaktigt att spara nu är i stort sett oförändrad, medan 
andelen hushåll som sparar i nuläget minskar jämfört med i februari. 
Den egna arbetslöshetsrisken bedöms samtidigt ha ökat något i mars.

Svensk ekonomi: Hushållens syn på det nuvarande ekonomiska läget 
i Sverige är däremot något mer optimistisk än i februari. Förvänt-
ningarna på svensk ekonomi om tolv månader har dock försämrats 
i mars. Inställningen till svensk ekonomi är trots det mer positiv 
än normalt i båda dessa avseenden. Nästan hälften av svenskarna,                        
49 procent, anser att ekonomin i nuläget är bättre än den var för ett 
år sedan, medan 41 procent tror att det ekonomsiska läget kommer 
att vara bättre om tolv månader.
      Synen på arbetslösheten är inte fullt lika positiv som för en må-
nad sedan. Av hushållen tror 48 procent på en minskad arbetslöshet 
de närmaste tolv månaderna, jämfört med 51 procent i februari. Men 
det är fortfarande historiskt sett positiva siffror.

Inflations- och löneförväntningar: Hushållens förväntningar på infla-
tionen på tolv månaders sikt är 3,1 procent, jämfört med 2,7 procent 
i februari. Löneökningarna förväntas bli 3,2 procent de närmaste tolv 
månaderna, vilket är 0,1 procentenheter mer än föregående månad.

Ränteförväntningar: I takt med stigande marknadsräntor har hushål-
lens förväntningar på den rörliga bostadsräntan på ett års sikt stigit 
till 4,5 procent, jämfört med 4,2 procent i februari. Förväntad rörlig 
bostadsränta om två år är 5,1 procent, en ökning från 4,8 procent 
föregående månad. Även hushållens förväntningar på fem års sikt har 
stigit något till 5,2 procent, jämfört med 5,1 procent i februari.

Svaren samlades in mellan 1-15 mars 2011.

Hushåll Medel Max Min Jan 11 Feb 11 Mars 11 Läget

Konfi densindikatorn (CCI) 5,3 30,0 -38,3 23,7 21,4 19,0 ++

Makroindex -1,4 47,3 -69,8 35,4 33,3 32,2 ++

Mikroindex 5,5 18,8 -21,3 10,5 9,5 6,6 +

Arbetslösheten om 12 månader 3,1 79,8 -59,8 -35,7 -35,0 -33,8 ++

Förväntad infl ation om 12 
månader

2,1 3,7 0,5 2,8 2,7 3,1

++ Läget är mycket starkt, + Läget är starkt, - Läget är svagt, -- Läget är mycket svagt
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